PAGE
2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

           Тридцать первое  заседание   Совета  депутатов  Новооскольского городского округа  первого  созыва

Р Е Ш Е Н И Е

___ октября 21020 года                                                                                       № ___
О внесении изменений и дополнений

 в решение Совета депутатов
 Новооскольского городского округа
 от  21 марта 2019 года № 206
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ              «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета депутатов Новооскольского городского округа от 28 декабря 2018 года № 146         «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Новооскольского городского округа» Совет депутатов Новооскольского городского округа  р е ш и л:

1. Внести в Порядок планирования и принятия решения об условиях приватизации муниципального имущества Новооскольского городского округа, утвержденного решением Совета депутатов   Новооскольского  городского   округа  от  21 марта 2019 года № 206, следующие изменения и дополнения:
1.1. В Разделе 1 Порядка:
- пункт 1.3. дополнить подпунктом 1.3.1. следующего содержания:
«1.3.1. Органы местного самоуправления  самостоятельно осуществляют функции по продаже муниципального имущества, а так же своими решениями поручают юридическим лицам организовать от имени собственника в установленном порядке продажу приватизируемого имущества, находящегося в муниципальной собственности и (или) осуществлять функции продавца такого имущества.».
1.2. Раздел 5  Порядка:

- пункт 5.1.  изложить     в  следующей   редакции:
 «5.1. Управление ежегодно не позднее 1 марта представляет в Совет депутатов Новооскольского городского округа отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год, содержащий в себе перечень приватизированных муниципальных предприятий, акций акционерных обществ, долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью и иного муниципального имущества с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также информацию в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества.».
- пункт 5.3. дополнить  словами  «в соответствии  с формами отчетов об итогах исполнения прогнозных планов (программ) приватизации муниципального имущества, утвержденными  решением Совета депутатов Новооскольского городского округа.».
1.3. В Разделе 6 Порядка:

- в пункте 6.1. слова «актов планирования приватизации имущества находящегося в муниципальной собственности (Прогнозный план приватизации)» заменить словами «прогнозных планов (программ)  приватизации муниципального имущества.».
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Вперед» и разместить на официальном сайте администрации Новооскольского городского округа в сети Интернет http://www.novoskoladmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского городского округа по бюджету, финансовой, налоговой политике, экономике, предпринимательству и стратегическому развитию (Катюков В. А.).
    Председатель  Совета депутатов
Новооскольского городского округа

                                    А.И. Попова
  Проект

вносится  главой администрации Новооскольского городского округа